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Pääkirjoitus

Hyppy yli siilojen

Työpaikallani on vietetty syksyn aikana monia läksiäisiä ja lisää on tu-
lossa talven aikana. Kollegat siirtyvät eläkkeelle ja toisiin työpaikkoi-
hin. Myös uusia työntekijöitä tulee, vaikkakin vähemmän kuin lähtee. 
Nykyisin on harvinaista, että lähtevä työntekijä voi olla uuden kans-
sa samaan aikaan töissä ja perehdyttää hänet työhön.

Kollegoita hyvästellessä tulee usein mieleen se osaaminen ja tieto, jo-
ka toisen mukana poistuu. Osa siitä on olennaista organisaation kan-
nalta, mutta ei välttämättä kaikki. Kuten Helsingin yliopiston kirjas-
ton ikätasa-arvoselvitykseen vastanneet työntekijät totesivat: kaikkea 
työuran aikana kertynyttä hiljaista tietoa ei ole syytä siirtää, sillä osa 
siitä voi liittyä toimintatapoihin ja käytäntöihin, jotka eivät enää ole 
ajankohtaisia eivätkä tarpeellisia (Järviö 2010, 24).

Isossa organisaatiossa työskennellessä tuntuu joskus myös siltä, et-
tei aina pysy perässä siinä mitä kollegat tekevät, mitä heidän projek-
teissaan ja työtehtävissään tapahtuu. Monet meistä käyvät esittelemäs-
sä työtämme ja hankkeitamme kansallisissa ja kansainvälisissä konfe-
rensseissa, mutta ihan jokaiselle kollegalle omasta työstä ei ehdi eikä 
muista kertoa.

Helsingin yliopiston kirjastossa osaamisen kehittämisen ja asiakas-
palvelun parissa työskentelevä tietoasiantuntija Anne Kakkonen ha-
vahtui tähän ongelmaan ja alkoi miettiä ratkaisua. Syntyi ajatus yh-
dessä työhyvinvointiryhmän kanssa järjestettävästä kirjaston omasta 
konferenssista, jossa kollegat kertoisivat työstään ja samalla tutustut-
taisiin konferenssikäytäntöihin. 

Niinpä kesäkuussa 2017 kirjaston henkilökunta kokoontui Kataja-
nokalla ja esitti toisilleen esitelmiä, joita oli aiemmin esitetty ympä-
ri maailmaa. Tilaisuus sisälsi myös posterisession, jossa posterit esitel-
tiin ja muut saivat kysyä aiheesta. Illalla pidettiin iltajuhla, kuten kun-
non konferenssiin kuuluu.

Päivä kokonaisuutena sai paljon positiivista palautetta. Kommentti-
en perusteella yhteiset tilaisuudet ovat todella tarpeellisia isossa, neljälle 
kampukselle ja kolmeen palvelukokonaisuuteen jakautuneessa organi-
saatiossa, sekä osaamisen että yhteisöllisyyden kehittämisen näkökul-
masta. Palautteessa kiitettiin sitä, että runsas määrä lyhyitä 15 minuu-
tin esityksiä antoi hyvän kokonaiskuvan kirjaston toiminnasta, mut-
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ta toisaalta moni löysi esityksistä uusia, mielenkiintoisia aiheita, jois-
ta olisi halunnut kuulla enemmänkin.  Tähän tarpeeseen on pyritty 
vastaamaan joka kuukausi järjestettävässä henkilöstöinfossa, ja myös 
konferenssille on luvassa jatkoa jossain muodossa jo tulevana vuonna.

Lue lisää tilaisuuden herättämiä ajatuksia tästä lehdestä, Eeva-Liisa 
Viitalan kirjoituksesta ”Aika hengittää”. 
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